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TA TICHÁ NAEE PRAHA Jlažbou opatřit alespoň VáeUv- -

CIGARETY
S KORKOVÝMI ŠPIČKAMI

protoni) Madlenku — upití
Madlenko? — MaHenkóóo — —

['A temna prontoru lut14 élai hlaa

ticNroziimitelná alova) To jaem

já Madlenko — nezlobte e řa

vát budím ale iiiuhIim o páté vstá-

vat Kuzuiiíite? NVzapomeňta tné

vbinlit! Slyiítř? — (Zoufale k

ohé) Icžíá Marjá ona zhm ul
Hd! (Illasitěji) Madlenko aly-iite- ?

— o páté mě vzbudíte ale

ntvaNpčIe tu! Slyiít Malleltko

přivážu vám něm na kliku knpea-ní- k

t ní vzpomenete že mé máte

v budit íVrnef pro kapenník

t kapeNtiiketii chvátá za do před-ín- ě

kc kumhálu Mndleninii po-

lin'- přivazuje kapHiiík na kliku

zavírá dvéře Vrací do pokoje)
A to bych to byl é vyvedl

Václavík by byl cekal nevťwU by

byla čekala pan páter by byl če-

kal kostelník miniatranti Zebra

vé baby — víiclmi by byli éeknli

na pana drubii — a já bych tu

tpil ti MuJlpiia jako vly byla by

mih' o iiíil osmé rrbudilft — a

Prcrahlcjtc ! Deset cigaret 8 korkovými Spi
čkttini z nej jemnějšího tabáku zi5centú Néro
nejlepňiho vo kdy dáno lylo do cigarety Drnli
jaký jen naio dlouholetá zkušenost a prostředky
mohly vyrobit Na prodej všude

"NEZAPOMEŇTE MNE VZBU-DIT!- "

N'n( monolog pí od svatbou

přítelovou
(litinová ikm Potrhanými

uniky prokluhavA s ťhvil'ini infi-ai- e

hUrý zítr nebo pozejtří vy-

zraji v úplttrk Cáry mraků hru-jí- í

ni n vetřeni nu honťnku jí

ao cluShuni tm vsWhny

strany — otilofiu jtt jako vymetu-m- í

Mciívk pak eelytit jusoni du-

ře ko tlvAiiia okny lo avétnieo
uiláth-uci-k- é jakoby na-hliz-

jť-l- i obyvatel jf jí n do-

vit — Není doillH iVrlíví oď'-tUi-
ii

luko v pravém kouté jo

prázdno na mHui rofstři-n- i

noftnf košile um koberečku přel
jmmIIÍ

V-- ívn' trepky přen

židli ii postele upnu z nu-- kom' k'

Jílky KaimiH "pleúky" v

kotitť proti posteli jesté i ý --

litjí teplem ♦? dvířky nezasvítí

jíž ani tihlíéek Doutná siiikI

kdivit Mid popelem skrootnňun'!

pelJh[ r-- llouhé hodiny ni zdi

1The American
Tobacco Co

111 Fith A Nw York City

zko a v okolí je dosti dobrých škol

a koatelů

Čtenářům naíim obdrž-et-
i lze ka

ždou dalíí informaei dopífií-l- i vel

mi dobře známé firmě James W

(Jood & Co Ashland Wia Lidé ti

mají zásobu informaei pro vhodné

lidi 38-t-
f

Nejdrahocennéjším pokladem
bytosti Jent zuJKtť

Oltdnk ZRAK
7 vaie m"I

váš zrak 7i Klsb

akIAajt a neebta tvOj crsk

prozkonmuti u Kkufonrbo optika Nj-lapil- i

liru k oo o úplném (upokojeni pH

phupAiiobeni brejli jřft vyjádřeni m ita
tla krajanů ktrM ▼ obora tom po-

-

woci blřiuli Orsduoval jsem jelna f

tejlepUtrh ikol a mimo to mkm ttitnl
ovoUnL

k CEOHA český optik a tlatník
124S jižní 13- - ub Ornaha Neb

Úřední hodiny:

8 A M- -8 Y M

V oedill:

od 0 A li do 1 P M

ské nárnéati Příkop Ferdinando
va třída Olelna Hybernaká Jin- -

Iřiáská a Vodičkova ulieet Kdo
koliv k nám přijdu t ciziny ilivl

se tomu fn v ulicích tak frekven

tovaných máme kamennou dlaž
bu na které povozy tropí tak pe

ciny hluk

A eoŽ musí u náa tramwaye to

lik zvonit? Neniňžo olieie
do-- ÍIit toho aby nákladní

vozy nejezdily po kolejích takže

je musí řiliči motorových vozů

sezvonovat"? A musí vozkové

na křižovat kaeh tolik křičet?
hodí snad po pražských ulicích

jen malé děti? Obyvatel velko- -

města musí si přece zvykat eho

lit po ulici méně bezstarostně a

pečovat sám O SVOU bezpečnost
íondýnští vozkové nekřičí na ni

koho nejsou také povinni Vando

ve velkých městech pluti pravidlo
Chraň sebe sám" Jen u náa

zachovávají e dosud všecky ma-

loměstské ivyky a křižovatka na

které ujelo h nčkolik vozů podo- -

á ke linel Babylonu Vozkovi

křičí a obecenstvo pobíhá celé zdé-sen- e

A musí opravdu každý šťastný

majitel gramofonu postavit svůj
řvoucí aparát do okna aby jeho
zvuky oblažoval relnu ulici? Musí

si otevřít okno každá pianiMka a

každý zpěvák? Nemohli by si hrát

a zpívat při oknech zavřených?
musí těžké nákladní vozy jezdit

zrovna nejživějáími ulicemi?

Ach liga proti zbytečnému hluku

měla by v Praze opravdu dost co

délat! Yvonna

Každých devět osob

z desíti je} postiženo bolením hla

vy a neuralgií v některé době je- -

jich života t oaunne-i- i vas neeo

podobného pamatujte že vám od

toho nejlépe pomohou Severovy
Prásky proti bolestem hlavy a ne-

uralgii Ve chvíli nastane úleva

neboť nával krve do hlavy ustou-

pí nervy se uklidní a dostaví se

pocit úl hčení a osvěžení Tažte
se po těchto práscích v lékárnách

Cena 'Jíóc Připravuje pouze V

Severa Co Cclar Kapids la

Chcete si zasloužiti

farmu?

Příležitost pře 500 mužů ko

práci na vlaslnch domovech

Wisconsinéti obchodníci si

přejí by se farmáři usadi-

li v blízkosti Ashland
Wia a ivýšili plodiny ku

spotřebi ve měiti

Olá řada prominentních ob

chodníku r Aahland Wia rozhod

la e na tom ie by aem mohlo býti

přivedetxi více farmerfl kteří bj
ac usadili nedaleko mčsta a Mni

jim podivuhodné nabídky

Divoké a nevzdělaná krajiny an

verního Wiseonainu jsou Amy ja
ko podivuhodné úrodní a mnoho

farmárA kteří ? usadili v těehto

novýrh místech péatuj nesmír-

nou úrodu brambor aeua drobné-

ho obilí ovoce Za ivř mlékař
uka )'robky a vejca doatávají ve

liké ceny Ui není tam ani polovi-

na řarmUA kť ři by bylí to vy

potili vie ku spotřeb hornikA

dltiikí to art ik& torntft vřli

kA fverním kraji Kat! dmh

řarmrskýh tjfrohkft ponilá o

HMm mnotvi do Aiklan l Slil
VUei n vybil proto eadnlky
by přišit "lo irni jit ř4ti
iř!éři i al-- - 4 úřadovna aarna l
veřejní prvt h ja tt k t!4 při
M t pro tkndí iati ( ibait

nutí v# I!i4íí divadla j#i dru

pfl lfJ a W lbsí & C firwai

n#!itt ( ť Akl i I príld
!- - i i jí 4 t( tímU't it KA jtM

t r'4it JU l ři 14 řrui k

t bkru)i 4 M Ui klm nuU
hf néfcul! tnU l

l4 M t k Ut il

kt jf 4 t tlh# ři4ř
kt H #(í-lií- r i Kítfíi t

Jí ú plitt kl 4k?4Í4 tl
bJtti t H4 t J( #féh kf

fiíjf títt ptktti t !

j Ul l! i4 ut 4Í k t J 'Ult
I íi m k ÍAi tetll) l ti

4

ti i i t fí #ií t Š 'i
iff I il I t t'4 i

4 t j n

4 I ♦ i

Kdykoliv v hodinách kdy 114

praiskýeh ulieíeh j nejživéji te

dy kolem poledne a k večeru jaern
nucena jit "d Prahy" jak my
vinohradští říkáme pokaždé zno-

vu a znovu stejné jako venkovská

tetička když přijedo do Prahy
si myslím: "Pož můj co tu je rá-

musu!"
Zdá se opravdu us 1'ražuué vy-

znamenávají se nervy přímo dnl-téný-

snesou li bez reptání vše-

chen hluk který se na ulicích na-

šeho menta zbytečné tropí Pravím

zbytečně a kilo se trochu siohlédl (

v jiných velkoměstech dá mi zce-

la za pravdu
ddčte jen k večeru pražskou

frekventovanou ulicí Půjdete li n

někým a budete li j nim ehtlt ho-

vořit dojista ochraptíte Přes tu

chvíli jihi kolem vi'h nákladní

vůz kťTý rachotí po kamenném

lláždční alt uii zaléhají ftidN:

truuiwnye zvoní na každém třetím

metru Vozkové křičí z plných

plic nn sebe navzájem 1 na oue-enstv- o

e li hezky a jsou li o-k-

otevřena zaléhá do toho vše-h- o

alespoň z každého třetího do-

mu hra na klavír a z každého de-

sátého okna zeje na vás rozevřené

hrdlo gramofonu chrlící zvuky li-

bé i nelibé V létě odkudsi z prů-

jezdu jistě ozývá se flašinet

1'ituji srdečné lidí kteří jsou
nuceni v takové ulici bydlit a tnm

lušcvné pracovat
Ab- - odstěhujete li se na perife- -

rii města nevele hc váni o nic lé- -

pc protože tam zase sídlí váecky
iičné"prnmysJov é jiodniky n

nahrižují hluk tramvvnyí a ná
kladních vozů víc než dostatečně
v odbhlé krátké ulici kde by-liti- n

je strojní zámečnictvi a

strojní truhlárna ( cly ileu ozý
vá se t protějšího soiiterrainu hu- -

ření kladrv celý-
- den řeže v tru

hlárně strojní pila prkna Nad to

mátne u nás dobře spočítaných pět
ííramofonú deset pianistek dvě

zpěvačky A tak tomu není je
nom v naši ulici nýbrž skoro v

každé
Je už to pomalu tak zlé že člo

věk který touží po trosce ticha
nemá kde by bydlil Klice v

nichž panuje úplné ticho stoěítal

bya v celé Praz snad na prstech
Ani parkové komfortní čtvrti ne

lze k tidiým počítat protože tam

rase pronásledují člověka zahrad

ní koncerty
V Anglii utvořila se už dávno

liga proti zbytečnému hluku Ale

u nás se o tu vře nikdo nestará

ně se stala věru nž příliš akutní

Neboť půjde li to tak dále pak
věru polovina Pražanů za několik
l t nutné přijde do blázince

A dalo by bj přece něco proti
tomu délnt Všechen ten hluk pře
ee není initnv Neboť v jiných ve

likýeh městech je tuiioheni mno

hem tišeji na ulicích

Vzpomínám živě na dojem ja
kým na mne působily nu př ulice

londýnské Mydlila jsem tain na

Oxford Street to je liejdeUÍ uli-

ce londýnská vedoucí re středu
starého City k Ilvde Parku ulice

tak frekventovaná h se a ní nedá

v tom ohledu měřit Žádná u!ie
pražská Po páté hod né udp'l
i í se ji proud "voo kočárů au

totnoldlů hrne nepřetržité lake
nelili ani přejít na druhý Ihm

idk

PaiMtilji se le kdyi jseni

prvé oettU v této uli-- a vridčla

je tl !tU Utl'UsŮ "cb"
(drožek oiuriibUlů rtbekifclllieh

vi řttu siUnou r )dtl jiíd
n drahou iu !%

jSrKl )lS toje
(ř vidim pMi iéjku hru silitů

protni jfi !hm vi- tu nl} t u

lni Muku Jot duwl kni hvli
l4 a odřokid iMtf ji
mk mmuijř k)t ty ptjřj
lem' !) ÍUW n JdH V1
k tiMk nkří-'-- ♦ í

ttrtfied ily ííHtlilt ttf licí Hulí

iUí 4

k i - ř J t

it'Ui-r- 1 rV Iři i }lolf VJI

j! j tl JJ iÍ'%H ItUtt 4 pf
j i(ť ím'?-- tl M -

tt r
t J li V lil i'Jlr

w k í:

I i s

t

ť

% I

5 í

čert ví Ifam hv eelá HVntha by-

la polěla ! —

Ale vlastně tel nechápu jak

jsem ne to dal chytit Pré jm--

neodmítl? de to rozinu ženit He v

ncht hodili ráno? A provozuje li

n'kil takový aoiik rotný sjíort — --

no dubrá žeň se klyž chceá: ale

kterak ' k tomu přijdou jiní ee-

lá ta svatební garnitur! alty mu-

sili taky t penut Ter v zimí kly

je v Šest čirá tma !

fežiá Marjá Itořivoji vdyf ty

sáni ses lieoenil proto ž! si

vzala do hlavy ehee mít

ivatluj v ient hodin ráno

No dobrá povídáni já tenkrát

al" jn k to budete mít svatbu když

při tom nebude ženich ?

A kďs by byl ženich? zňstala

Amálki celá vyjevená
No povídám zas já snad te

bych tak casuě vstá-

val?
Vlastně jsem to povídal jako

žert cm — ačkoli to éasné vstáváni

mi bylo odjakživa protivím Ale

Amálka nepojala
"

jako žert —

byli u raze nl - vemluvtln se do

tubo — a tím zan )olrážlila mne

av jsem řekl: Mám li k tomu při-

stoupit všeeek rozespalý vysty-

dlý zimomřivý - - pak se vfibee

neožením

Ifidka mě vzala za slovo! A a

hrobovou vážností povídá: PinTto

mne povedete k oltáři v Sext hodin

ráno pnřivoji nebo mne nepove-

dete Ale vy mne povedete Moři-

vo ji !

Ze povelu? já na to Slečno A- -

i - i

malKo Miuni i na nme irocmi w
leží chci li nebo ne l

(llořivoj Zázvor tlokoněil noční

toab tu vyhráhl z nočního utolku

jakousi knížku vytírá skřipce ne

dá na postel hledí do lampy)
Zda li pak by člověk věřil U náa

tohle rozvedlo! (Kývá hlavou y

komusi nevilitelnému doka-

zoval) Ano rozvedlo Na do-

bro rozvedlo Pyla to rozmarná

holka Amálka myslím ta by

mě byla častěji jHtejrala
í Zdvihl nohy na postel zahu- -

ilává se do rřinv Kníika na

stolku zúítala netknuta křie'
l ží na ní Pořivoj tcf mluví ke

trtpu )

lsiu to zatracené podivné věci!

S ičátku niktlt nevěřil je j" ko

nee Vidyť k aátn tomu nevířil!

Renské romary myslel jvtii Ale

A málka mčla paličku - pwtavtla
si ji No J já mul — b)l'
dUtiiié aiiVh itrviií přilřtlf A

54 plynul néjík nittá to přechl
kaitiarldecSi tt - na

A: ž i vidiiaW v MianlUtvI

skřip a nhf4j-- inkd U iejM
al erřvinky - rkl

f PxitM l4 l'-tH- V ) Mí
Uf i i dS h liy PH
Mtjl t- -í lll líÁftlít)!-- fjfihl

( : l li l# i i

rhviU ti í AS i m ut

K Tímto dovoluji si oznátniti otevření nových zdravotních

JJ rubolékflřskych úřadoven - lh :

v "'J nad' prodejnou Jízdních lístků Union

5J Pacific dráhy roh 14 a Farnam ult

jsou modernS zařízeny a je v nich vSe co vaiím zubfim a m

ústním potřebim raoie vínoviti přeanou a peílivou po

zornost na základě nejvédcctřjších method známých mmler- -

níniu zubnímu lékařství

9 Mírné splátky Uptná spokojenost zaručena

at pohovkou měří noe neunav

mým volným komíháním kyva-

dla "'vk — vak — eviik

cvak" hovoří tutuy k sobé jako-- y

v té iioént opuštěností chté-- 1

zveliti Teď v jii-- cvrnklo

jaiby brkovým pérem zatrhl o

4rit Znamení že chtějí cosi po-vfrl-

Melodickým ale teskli-▼ý- i

zvukem udeřil Sty-í-ykr- it

a potom hlubším zvukem

jlinkrát Hodinu piluH'i -
Teř řxlklldsi ze VZlálcllého Sellrt-Jis- t

ozývá s diisot kroku v zám-

ku předliti""' zachrastil zaskřípí

klič lvéře přelsín' vrzly klíč za-- a

zamyká "'tyry nebo pét kro-

ků přMsíně flvvřr lo HV'tui"'

trímjí m"jak ostýrhavť' a v ý

Jvúj útill-- Vhtupuj"

rÍTj Zzvr
Ve vhvíli kdy

pni-ház-
t vyrojilo hi na n'li zno-- ?

plno roztrhaných mraku a vítr

íháiií vidiny právé na iiiěíf —

r pak oji zatmvlo ho)

(Od' dveří ozvalo zafunění

iďpo'kyhn"' zuřivé A '

Tr minnlá ) :

"fatra: - — ! V ulii doset

Itrokfi přede mnou vzteká e bi-4li- n

Um pař a zhasí mi zrovna

před noeiii a tady mi sfoukl tne--

Kd pak um ty zíitrae

wrky! Moje krabiéka mi vy- -

piuilfc u& k hode h éert ji Htiel nž

ekarn do tklepa (Táp po

k noénímu ntolku u pontele

Ale kroky ehybné vyměřeny —

náraf na htob-- — zařinéení skle- -

útlého zvon'' na lampě — ruka

jen jen že znehytila kolíjí- - í "

Uinpii) Ano to by tak jrité
nehá-zel- o

rozmlátit i lampu pořezat

%p o atřepy! (líruhá ruka wnatrá

po aírkáeh) Tuhle! A tuhle sví-

čka! (ArktJ No katantnifa

(Svíe ju hoři Také

lampa roz hnula ITffl 7a--

(pohled na liodiny)

tt rt iwi dvě ! Ale já bych zanIoii-- a

( M rit I zhmlně kloliukem na

pohavku za okamžik leí tam ta-

ky kozidi HoHvoj přistupuj ke

kanuinm nahá na ka-hle- ) A to

ju ni dal zatopit ie v dv t bu-4- n

dma! lal!n i o i"t" po-ylil-
4

- - topila jako Idáxeti --- ta

m tn vůbec my ni i pěkné vM

élřk nemá mít iádué limMyné
je tu protivná kontrola Nu

a ttíMmi ! nehet práva by

A kontrolovala ale zreulujte
ířAiii? Vfclyky e ni vyklube

'( e tř-- b t lo bU pn ho#H

éfmk Uif vroi o #ik j- -l

Utl m ti druh ke k

ftam Trepky unikali

lIH pkMi ItohoU oaM I h

VIaaooH dít hi h tl I

laii mÁ itel i l tfi] tl

4 ťf { ťt(!" dxhold lioloiř d lU

il 'hlr í PtOf ? T }'!
Ikf J Í" kMl"lě l f

ik tf t I !♦ f ' rkt f

) d 'sn fť Am" ' "

4ttl k"h e ' I"HV Ml dt
alar j't v! i m ! jr
i ! íllieiíiil'i iMf:?

k t

„ !

ilH# Utii I k

i s ( fit 4

14 i l ♦ 4-- vl ? #?
s

f t M 1 -

n - i i i i " t

i i n(i
(vál-

ejí t
s 1 ř i i

w

í

♦ i i

ti '

O Z fWh Ainin- -

krtin Oi i4itm
IxiOtmn II ni

Krillol

Vílrlnl dilH
rlll Htm

ltimf a tt
iy Ili

CeskA poeta 16 aWilliams ul

Dr F J Kolal
český lékař a ranhojič

Cřadovna v Karbacb bločku řlule po-

koje 207 — Tel Doug 1761

ířadiú hodiny: Od 11 do 1 odpoledne
od 2 do 4 hod odpoled

Dbydlí: 2804 Chicago Ht Omalin Neb

Hvé pacienty neotnamuji ani v fpl-er- h

ani úitií

Bell telefony:
Úřadovna Douf 3413

Obydli Red 7M8

Independent:
A 3944

Dr Uillon Mach

4

S

ní ! ImaIi Id Xl"4

i ♦

7a prohlídku ale neplatíte Caaná pozornost vřnovani
zubAm mírní boleati chatrné zdraví nevrloat a výlohy Za

vaii přízeň iadáme nejardečiřji Vil oddaný 12tfi?

8 Česká lubotékafftká ofaovni

Čoskó mlýny vo "Wllbor ITotr

Vyrbil14 aejlepii rittri4 a pté llaé jtkel i ImII

IrapUky
Ueska }M k dnelásl vtark fkk rqntl v Osm a
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